

Реконструкция водопровода питьевой воды в поселке Сальвард общины Сисиан, Сюникский район Республики Армения.

SS	ᲕᲞᲗᲚᲙᲟᲛ ᲠᲡᲗᲚᲙᲟᲛ ᲕᲟᲣᲓᲗᲟᲧᲗ	Английский	ᲑᲘᲗ᲏Თ	ᲒᲥᲗ᲏Თ	ᲒᲗᲟᲩᲗ᲏Თ	Общая стоимость (в процентах)
1	2	3	4	5	6	7
	<u>Строительство 3 водосборных бассейнов</u>					
	<u>Подпись 1 /One Piece/</u>					
1	Земляные работы					
	2 V Ე᲏Ქ ᲙᲘ᲏ᲗᲟᲧᲗ в процессе уплотнения с использованием вибратора, прикрепленного к экскаватору	M <sup>3</sup>	66.60	30.81	2052.19	
	3 B Ე᲏Ქ запеченный ᲙᲘ᲏ᲗᲟᲧᲗ ᲔᲃᲗ᲏ᲗᲟᲧᲗ экскаватор с лопатой	M <sup>3</sup>	60.00	1.55	92.85	
	4 B Ე᲏Ქ ᲙᲘ᲏ᲗᲟᲧᲗ ᲔᲃᲗ᲏ᲗᲟᲧᲗ с ручной блокировкой	M <sup>3</sup>	6.60	8.54	56.37	
	5. Нанесение подготовительного слоя песка толщиной 10 см.	M <sup>3</sup>	7.00	7.40	51.77	
	6. Засыпка котловин местным грунтом.	M <sup>3</sup>	66.60	2.44	162.23	
7	Построение фильтров обратной связи		0.00	0.00	0.00	
8	Создание глиняного слоя методом ручной прокатки, включая стоимость глины и ее поставки.	M <sup>3</sup>	17.00	7.60	129.22	
	9. Создание слоя гравия фракции 40-70 мм, включая стоимость и поставку гравия.	M <sup>3</sup>	2.50	8.67	21.69	
	10. Создание слоя гравия фракции 10-20 мм, включая стоимость и поставку гравия.	M <sup>3</sup>	4.50	8.67	39.03	
	11. Создание слоя гравия фракции 5-10 мм, включая стоимость и поставку гравия.	M <sup>3</sup>	6.60	8.67	57.25	
	12. Создание слоя песка толщиной 1-3 мм, включая стоимость и поставку песка.	M <sup>3</sup>	12.00	12.30	147.61	
13	Выполнение каменной засыпки слоем 200-300 мм, камни отобраны из карьера и предварительно промыты.	M <sup>3</sup>	26.40	5.08	133.99	
14	Трубы		0.00	0.00	0.00	
15	Водоотводная труба из полиэтилена, диаметр 160 мм, давление Ру = 1,25 МПа, цена, поставка и монтаж.	м	2.60	12.37	32.16	
16	отверстий размером 70x20 мм в сверле на полиэтиленовой дренажной трубе.		72.00	0,01	0,69	
17 D=160 мм	полиэтиленовая заглушка, цена, поставка и установка	кусок	1.00	13.63	13.63	
18	Бетонные работы		0.00	0.00	0.00	
19	Создание подготовительного слоя из монолитного бетона класса В7,5, стоимость, поставка. Создание дна	M <sup>3</sup>	0,82	51.02	41.83	
20	котлована из монолитного бетона, В-15 Ф-150, В-4, стоимость, поставка.	M <sup>3</sup>	2.46	100.81	248.00	
21	Изготовление стенок котлована из монолитного бетона, В-15 F-150, W-4, цена, поставка ᲕᲟᲣᲓᲗᲟᲧᲗ Ф12	м3	5.54	107.21	593,95	
22	AIII класс, цена, поставщик (для бассейнов и покрывных плит)	дом	0,55	590.56	327.37	
23	Изготовление железобетонной плиты перекрытия из монолитного бетона, В-15 F-150, W-4, стоимость, поставка.	—	1.49	129.48	192.92	
24.	Гидроизоляция наружных стен двумя слоями битумного покрытия.	—	120.40	1.35	162.74	
25.	Покрытие поверхности кровельной плиты горячей битумной мастью 2 раза.	—	16.20	2.84	46.07	
26	Трубы, фитинги для труб		0.00	0.00	0.00	
27	Монтаж стальных труб Ф159х4 мм	гм	6.80	12.94	88.00	
28	стальных профильных деталей -Ф159 мм /отвод/ установка	т	0,01	1497.14	14.97	
29	Стальной отвод - Ф159 мм, цена, поставка	кусок	1.00	12.71	12.71	
30.	Соединение сталь/полиэтилен D 159-160 мм	кусок	1.00	38.95	38.95	
31	Диафрагмы 300х300х4 мм, 4 штуки, изготовлены из листовой стали, цена включает доставку и установку.	дом	0,0113	934.74	10.56	
32	Сеть очистки сточных вод Ф150 мм: цена, поставка, монтаж	дом	0,01	2294.99	22.95	
33	стальных профильных детали - Ф159-60 мм, цена, поставка, монтаж на дому		0.0020	2294.99	4.59	
34.	Монтаж стальных труб Ф76х3 мм: цена, поставка и установка.	м	3.00	5.32	15.95	
35	Монтаж стальных труб Ф102*4 мм, стоимость поставки,монтажа, гм		8.00	10.78	86.25	

36	стальных профильных деталей -Ф102 мм /отвод/ установка	т	0,004	1497.14	6.59
37	стальных профильных деталей - Ф102 мм /отвод/ цена поставки	кусок	2.00	4.93	9.86
38	болтов Ф65 мм, Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж.	кусок	1.00	46.00	46.00
39	болтов Ф100 мм, Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж.	кусок	1.00	58.45	58.45
40	Стальной фланец Ф65 мм, Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж шт.		2.00	8.48	16.96
41	Стальной фланец Ф100 мм, Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж шт.		2.00	15.31	30.62
42	Металлические конструкции. Металлические		0.00	0.00	0.00
43	ступени/проступи. Длина = 90 см, высота ступени 30 см / армирование класса Р12 АIII, цена, поставка и монтаж. Металлическая	т	0,01	646.11	4.59
44	вставка из стального листа толщиной 6 мм, размер 700 мм, цена, поставка и монтаж. Металлическое	т	0,10	934.53	95.88
45	покрытие из стального листа толщиной 4 мм, размер 700 мм, цена, поставка и монтаж.	т	0,02	809.31	19.59
46	Труба Ø20 мм, цена, поставка и монтаж.	кусок	2.00	1.41	2.82
47	Работы по изоляции				
48	Стандартная гидроизоляция стальной трубы диаметром 159 мм, включая стоимость материалов и доставки.		5.00	1.65	8.26
49	Стандартная гидроизоляция стальной трубы диаметром 100 мм, включая стоимость материалов и доставки.		8.00	0,95	7.63
50	Двухслойная покраска металлических элементов и труб водостойкой краской, включая стоимость материалов и доставки.		4.00	1.11	4.45
51	Рисунок 2 /два фрагмента/			0.00	0.00
52	Земляные работы			0.00	0.00
53	IV п³п-ç µ³сáÕç Ûß³áäÛ с ручным замком	м³	46.20	4.38	202.37
54	Внедрение защитного слоя для водосборных бассейнов.	м³	46.20	2.44	112.54
55	Бетонные работы		0.00	0.00	0.00
56	Создание подготовительного слоя из монолитного бетона класса В7.5, стоимость, поставка.	м³	1.90	51.02	96.93
57	Создание дна котлована из монолитного бетона, В-15 F-150, W-4, стоимость, поставка. Создание стенок котлована из	м³	5.20	100.81	524.22
58	монолитного бетона, В-15 F-150, W-4, стоимость, поставка, класс ²Ûñ³Û Ф12 АIII, стоимость,	м3	10.32	107.21	1106.43
59	поставщик (для бассейнов и плит перекрытия).	дом	1.85	590.56	1090.18
60	Аmpaп Р6 А240С, цена, поставка	т	0,15	657.05	99.87
61	Изготовление железобетонной плиты перекрытия из монолитного бетона, В-15 F-150, W-4, стоимость, поставка	—	2.80	129.48	362.54
62	Гидроизоляция наружных стен с помощью 2 слоев битумного покрытия.	—	62.00	1.35	83.80
63	Покрытие поверхности кровельной плиты горячей битумной мастью 2 раза.	—	16.38	2.84	46.58
64	Трубы, фитинги для труб		0.00	0.00	0.00
65	Диафрагма 300х300х4 мм, 6 шт., стальной лист, цена, доставка, установка. Фильтрующая сетка	дом	0,02	934.74	15.84
	для стохов 66 мм, цена, доставка, установка.	дом	0,02	2294.99	45.90
67	Монтаж стальных труб Ф108*4 мм, стоимость поставки,монтажа, гм		20.00	10.78	215.63
68	стальных профильных деталей -Ф108 мм /отвод/ установка	т	0,01	1497.14	19.76
69	стальных профильных деталей - Ф108 мм /отвод/ цена поставки	кусок	6.00	4.93	29.57
70	болтов Ф50 мм, Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж.	кусок	2.00	34.55	69.10
71	болт Ф100 мм, Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж.	кусок	2.00	58.45	116.91
72	Стальной фланец Ф50 мм, Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж шт.		6.00	8.48	50.89
73	Стальной фланец Ф100 мм, Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж шт.		6.00	15.31	91.85
74	Металлические конструкции		0.00	0.00	0.00
75	Металлическая ступенька/проступь L=90 см, ступенька 30 см/Р12 из арматуры класса АIII, цена, поставка и монтаж. Металлическая	т	0,03	646.11	19.38
76	вставка Р700 мм из стального листа толщиной 6 мм, 3 шт., цена, поставка и монтаж. Металлическая	т	0.20	934.53	186.91
77	накладка Р700 мм из стального листа толщиной 4 мм, 2 шт., цена, поставка и монтаж. Угловой элемент 78 Р20	т	0,04	809.31	32.37
78	мм, цена, поставка и монтаж.	кусок	4.00	1.41	5.63
79	Работы по изоляции		0.00	0.00	0.00
80	Двухслойная покраска металлических элементов и труб водостойкой краской, включая стоимость материалов и доставки.	м2	6.00	1.11	6.68
81	Установка водозаборных ограждений / три элемента /			0.00	0.00

82	Земляные работы			0.00	0.00
83	IV П³ñ-ç µŸ³CaÕç Ûß³IaðÛ с ручным замком	М³	0,95	4.38	4.16
84	Выравнивание излишков плодородной почвы на участке вручную.	М³	0,95	9.44	8.97
85	Бетонные работы. Строительство			0.00	0.00
86	Монолитных бетонных фундаментов и грунтовых анкеров из бетона классов В15 и F150, включая стоимость материалов и доставку	М³	0,95	96.21	91.40
87	Металлические конструкции			0.00	0.00
88	Установка металлического забора высотой до 1,5 м без земляных и бетонных работ.	м	123.0	5.33	655.45
89	Подставки из стальных труб Ф57х3 мм, цена, поставка	м	90.0	2.76	248.68
	Листовая сталь 90, толщина 4 мм, цена, поставка /для дверей/	т	0,0210	797.85	16.75
	Уголок из стали 91 L50х4, цена, поставка.	м	15.00	3.23	48.49
92	Amrap P6 A240C, цена, поставка	т	0.3060	657.05	201.06
93	Металлическая сетка 50х50, номинал P2.5, поставка	м2	189.0	1.70	320.39
94	Установка металлических дверей.	кусок	3	1.74	5.22
	Замок с петлями (95 шт.) и 2 петли Ø20 мм, цена, доставка и установка.	кусок	3	15.02	45.05
96	Теплоизоляционные работы. Двухслойная			0.00	0.00
97	покраска металлических элементов водостойкой антикоррозионной краской, включая стоимость материалов и доставки. Предварительная	м²	18.0	0,90	16.19
98	покраска металлических элементов краской GF-021, включая стоимость материалов и доставки (за 100 г на 1 м²).	м²	18.0	0,50	8.95
99	Самое главное — быть счастливым			0.00	0.00
100	Земляные работы на участке 1 от км 0+000 до км 1+335.			0.00	0.00
101				0.00	0.00
102	V П³ñ-ç µŸ³NaÕç в процессе уплотнения с использованием вибратора, прикрепленного к экскаватору	М³	120.78	30.81	3721.68
103	В³ñ-ç П³ñ-ç Ûß³IaðÛ П³ñ-ç	М³	108.7	1.55	168.21
104	IV П³ñ-ç µŸ³CaÕç Ûß³IaðÛ с ручным замком	М³	12,078	8.54	103.15
	Экскаватор 105 IV с ковшом	М³	1240.92	1.15	1421.11
106	IV П³ñ-ç µŸ³CaÕç Ûß³IaðÛ с ручным замком	М³	124.09	4.38	543.55
107.	Нанесение подготовительного слоя песка толщиной 10 см.	М³	93.45	7.40	691.07
108.	Нанесение защитного песчаного слоя толщиной +20 см.	М³	188.41	7.40	1393.31
109.	Заполка и выравнивание естественного грунта с помощью бульдозеров.	М³	1485.79	0,16	234.82
110	Трубы, фитинги для труб			0.00	0.00
111	Полиэтилен, для питьевой воды, d=50х5,8 мм, давление 16,0 атм.	гм	151.00	2.68	404.72
112	Полиэтилен, для питьевой воды, d=75х6,8 мм, давление 16,0 атм.	гм	1184.00	3.38	4004.74
113	Полиэтиленовый трехсекционный распределитель 50х75х50 мм	кусок	1.00	10.71	10.71
114.	Стально-полиэтиленовое соединение 76-75 мм	кусок	1.00	10.15	10.15
115	Соединение сталь-полиэтилен 51-50 мм	кусок	2.00	17.55	35.10
116	Самое главное — быть счастливым			0.00	0.00
117	Воздушная транспортная			0.00	0.00
118	скважина OS Земляные работы			0.00	0.00
119	IV П³ñ-ç µŸ³CaÕç Ûß³IaðÛ	М³	17.00	1.24	21.15
120	правильный подготовительный слой Н=10 см	М³	0,33	7.40	2.44
121.	Слой подготовки песка, высота = 10 см.	М³	0,70	7.40	5.18
122.	Нанесение защитного песчаного слоя толщиной +20 см.	М³	1.4	3.27	4.57
123.	Заполка и выравнивание естественного грунта с помощью бульдозеров.	М³	17.00	0,16	2.69
124	Технологические работы			0.00	0.00
125	Бетонная опора 0,3х0,3х0,2 м	м3	0,020	121.79	2.44
126	Полиэтиленовый трехходовой распределитель DN75-63	кусок	1.0	10.98	10.98
127	Полиэтиленовая прокладка со стальным фланцем DN 50 мм	кусок	1.0	7.54	7.54
128				0.00	0.00
129	Клиновой клапан DN50, PN1.0 МПа	кусок	1.0	40.48	40.48

130	фланцев DN50 мм; PN=1,0 МПа	кусок	1.0	5.70	5.70
131	Двусторонний комбинированный воздухоотводчик, диаметр DN 50 мм; PN = 1,0 МПа	кусок	1.0	62.01	62.01
132	Е/б круглые сборные элементы D=1,0 м, H=1,5 м			0.00	0.00
133	Подготовительный слой бетона класса В7.5 высота = 10 см	м3	0,26	51.18	13.31
134	D=1,0 м диаметр сборный е/б строительство колодца с элементами	м3	0,73	65.91	48.12
135	Бетонные плиты днища колодца диаметром D=1,0 м: Тип HS-10	кусок	1.00	45.05	45.05
136	Настенное кольцо типа РО 10-6	кусок	1.00	57.73	57.73
137	Установка крышек для скважин Е/б	кусок	1.00	36.61	36.61
138	кольцевого типа РО 10-9а TS 1-10 с муфтовой вставкой типа «Т»	кусок	1.00	155.81	155.81
139	Металлическая розетка	кг	15.70	1.39	21.77
140	Е/б детали для вставки скважины	кг	14.40	1.14	16.44
141	Заделка отверстия цементным раствором	м2	0.10	2.48	0,25
142	Двухслойные металлические конструкции живопись маслом	дом	0.0300	22.60	0,68
143	Двухслойная гидроизоляция наружной поверхности скважин Е/В с использованием двух слоев битумной мастики.	м2	5.70	1.48	8.44
144	Дренажный колодец DN /2 шт./			0.00	0.00
145	Земляные работы			0.00	0.00
146	ИЗН-С М³СНАОС ÒB³IáòÙ	М³	17.00	1.24	21.15
147	Гравийный подготовительный слой H=10 см	М³	0,33	7.40	2.44
148	Слой подготовки песка, высота = 10 см.	М³	0,70	7.40	5.18
149	Нанесение защитного песчаного слоя толщиной +20 см.	М³	1.4	7.40	10.35
150	Заполка и выравнивание естественного грунта с помощью бульдозеров.	М³	17.00	0,16	2.69
151	Технологические работы			0.00	0.00
152	Монтаж стальных труб Ф63.5х3 мм: цена, поставка и монтаж.	м	14.00	5.32	74.43
153	Полиэтиленовая труба Ф63х5,8 мм PE80, SDE11, Ру=1,25 МПа. Цена включает доставку, монтаж и испытания.	гм	6.00	3.10	18.59
154	Бетонная опора 0,3х0,3х0,2 м	м3	0,040	77.33	3.09
155	Полиэтиленовый трехходовой распределитель DN75-63	кусок	2.0	10.98	21.96
156	Клиновой клапан DN50, PN1.0 МПа	кусок	2.0	40.48	80.95
157	фланцев DN50 мм; PN=1,0 МПа	кусок	8.0	5.70	45.58
158	Двухслойная покраска металлических элементов и труб водостойкой краской, включая стоимость материалов и доставки.	м2	11.40	1.80	20.51
159	Е/б круглые сборные элементы D=1,0 м, H=1,5 м			0.00	0.00
160	Подготовительный слой бетона класса В7.5 высота = 10 см	м3	0,52	51.18	26.62
161	D=1,0 м диаметр сборный е/б строительство колодца с элементами	м3	1.46	65.91	96.23
162	Бетонные плиты днища колодца диаметром D=1,0 м: Тип HS-10	кусок	2.00	45.05	90.11

163	Настенное кольцо типа РО 10-6	кусок	2.00	57.73	115.45
164	Настенное кольцо РО 10-9а типа	кусок	2.00	36.61	73.21
165	Установка крышек для подземных скважин ТСС 1-10 с чугунной вставкой типа «Т»	кусок	2.00	155.81	311.63
166	Металлическая розетка	кг	31.40	1.39	43.54
167	Е/В детали вставки скважины	кг	28.80	1.14	32.89
168	Заделка отверстия цементным раствором.	м2	0.20	2.48	0,50
169	Двухслойные металлические конструкции живопись маслом	дом	0.0600	22.60	1.36
170				0.00	0.00
171	Двухслойная гидроизоляция наружной поверхности скважин Е/В с использованием двух слоев битумной мастики.	м2	11.40	1.51	17.18
172	<u>Строительство ветки 2 от км 0+000 до км 2+096</u>			0.00	0.00
173	Земляные работы			0.00	0.00
174	В³Н-Ç µÝ²ÑáÕÇ в процессе уплотнения с использованием вибратора, прикрепленного к экскаватору	М³	149.6	30.81	4609.73
175	В³Н-Ç запеченный µÝ²ÑáÕÇ Ûß³ÍáõÛ экскаватор с лопатой	М³	134.7	1.55	208.45
176	В³Н-Ç µÝ²СáÕÇ Ûß³ÍáõÛ с ручным замком	М³	14.9	8.54	127.25
177	IV Экскаватор с ковшом	М³	1988.30	1.24	2473.42
178	IV П³Н-Ç µÝ²СáÕÇ Ûß³ÍáõÛ с ручным замком	М³	198.80	4.38	870.81
179	Нанесение подготовительного слоя песка толщиной 10 см.	М³	146.72	7.40	1085.01
180	Нанесение защитного песчаного слоя толщиной +20 см.	М³	306.00	3.27	999.11
181	Заполка и выравнивание естественного грунта с помощью бульдозеров.	М³	2336.70	0,16	369.31
182	Трубы, фитинги для труб			0.00	0.00
183	Полиэтилен, для питьевой воды, d=75x6,8 мм, давление 16,0 атм.	гм	2069.00	3.38	6998.15
184	Соединение сталь-полиэтилен 76-75 мм	кусок	2.00	17.55	35.10
185	<u>Самое главное — быть счастливым</u>			0.00	0.00
186	<u>Строительство водосборного бассейна</u>			0.00	0.00
187	Земляные работы			0.00	0.00
188	IV П³Н-Ç µÝ²СáÕÇ Ûß³ÍáõÛ экскаватор с лопатой	М³	30.15	1.59	48.06
189	IV П³Н-Ç µÝ²СáÕÇ Ûß³ÍáõÛ с ручным замком	М³	3.20	4.38	14.02
190	Нанесение подготовительного слоя песка толщиной 10 см.	М³	1.20	7.40	8.87
191	Выравнивание излишков плодородного слоя почвы на участке	М³	33.35	2.44	81.24
192	Бетонные работы			0.00	0.00
193	Создание подготовительного слоя из монолитного бетона класса В7.5: стоимость, поставки.	М³	1.20	51.98	62.37
194	Создание днища котлована из монолитного бетона, В-15 F-150, W-4, стоимость, поставка.	М³	3.37	100.65	339.18
195	Изготовление стенок котлована из монолитного бетона, В-15 F-150, W-4, стоимость, поставка.	м3	7.26	107.21	778.36
196	Изготовление железобетонной плиты перекрытия из монолитного бетона, В-15 F-150, W-4, стоимость, поставка.	м3	2.45	129.48	317.22
197	У³Н³У Ф12 Класс АIII, цена, поставка (для бассейнов и облицовочных плит)	дом	0.730	590.56	431.11

198	Мрам P8 A240С, цена, поставка	т	0.0990	657.05	65.05
199	Гидроизоляция наружных стен с помощью 2 слоев битумного покрытия	—	55.30	1.62	89.82
200	Трубы, фитинги для труб			0.00	0.00
201	Монтаж стальных труб Ф108х4 мм	гм	8.00	17.66	141.28
	Монтаж стальных труб 202 Ф76х4 мм: цена, поставка и установка.	м	2.00	6.51	13.03
203	Стальные профильные детали -Ф108 мм /отвод/ установка	т	0,03	1497.14	44.91
	Отвод из стали 204 - Ф108 мм, цена, поставка	кусок	3.00	15.96	47.87
205	Диафрагма 300х300х4 мм, 5 шт., стальной лист, цена, доставка, установка 208 Фильтрующая	дом	0,0141	934.53	13.18
	сетка для отходов Ф150 мм, цена, доставка, установка	дом	0,03	2294.99	68.85
	Болт 209, диаметр 100 мм, Ру = 1,25 МПа, цена, поставка и монтаж.	кусок	2.00	58.45	116.91
	Стальной фланец 210, диаметр Ф100 мм, Ру=1,25 МПа, цена, поставка и монтаж (шт.).		4.00	15.31	61.23
211	Металлические конструкции. Металлические лестницы/			0.00	0.00
212	ступени L=90 см, ступень 30 см/ Р12 из арматуры класса АIII, цена, поставка и монтаж. Металлические перила Р700 мм из	т	0,0150	646.11	9.69
214	стального листа толщиной 6 мм, цена, поставка и монтаж.	т	0.1020	934.53	95.32
217	Металлическая крышка Ø700 мм, стальной лист толщиной 4 мм, 2 штуки, цена, доставка и установка.	т	0.0200	809.31	16.19
	Труба 218 Ø20 мм, цена, поставка и монтаж.	кусок	4.00	1.41	5.63
219	Работы по изоляции			0.00	0.00
220	Стандартная гидроизоляция стальной трубы диаметром Ф102 мм, включая стоимость материалов и доставки.	м	8.00	1.65	13.21
221	Двухслойная покраска металлических элементов и труб водоотталкивающей краской, включая стоимость материалов и доставки.	м2	12.00	1.80	21.59
222	Самое главное — быть счастливым			0.00	46620.74
223	Строительство Хелувского водопровода от КМ0+000 до КМ3+346			0.00	
224	Земляные работы			0.00	
225	III-с¹ I³ñ-ç µŸ³CáÐç Ûß³ÍáðÛ экскаватор с лопатой	кубических метров	1023,87	0,91	935.22
	Экскаватор 226 IV с ковшом	М³	2389.00	1.24	2971.89
227	V²ÑáÐç Ûß³ÍáðÛ с ручным замком	М³	341.29	4.38	1494.96
228.	Слой подготовки песка, высота = 10 см.	М³	243.22	7.40	1798.63
229.	Нанесение защитного песчаного слоя толщиной +20 см.	М³	488.5	3.27	1594.98
230	Засыпка и выравнивание грунтом из местных почв	М³	3754.16	0,16	593.33
231	Трубы, фитинги для труб			0.00	0.00
232	Полиэтилен, для питьевой воды, d=110х10,0 мм, давление 16,0 атм.	гм	3346.00	6.26	20946.84
233	Мойка и дезинфекция трубопровода диаметром 110 мм, включая стоимость материалов и доставки.	км	1.4000	144.62	202.46
234	Дренажная яма ДН			0.00	0.00
235	Земляные работы			0.00	0.00
236	I³ñ-ç µŸ³CÑáÐç Ûß³ÍáðÛ	М³	17.00	1.24	21.15
237	правильный подготовительный слой Н=10 см	М³	0,33	7.40	2.44
238.	Слой подготовки песка, высота = 10 см.	М³	0,70	7.40	5.18
239.	Нанесение защитного песчаного слоя толщиной +20 см.	М³	1.4	7.40	10.35
240.	Засыпка и выравнивание естественного грунта с помощью бульдозеров.	М³	17.00	0,16	2.69
241	Технологические работы			0.00	0.00
242	Монтаж стальных труб Ф63.5х3 мм: цена, поставка и монтаж.	м	7.00	5.32	37.22
243	Полиэтиленовая труба Ф63х5,8 мм РЕ80, SDE11, Ру=1,25 МПа, цена с доставкой, установкой и испытанием 244. Бетонная опора	гм	3.00	3.10	9.30
	0,3х0,3х0,2 м	м3	0,020	77.33	1.55
245	Полиэтиленовый трехходовой распределитель DN110-63	кусок	1.0	10.98	10.98
246	Клиновой клапан DN50, PN1.0 МПа	кусок	1.0	40.48	40.48

247	Фланцев DN50 мм; PN=1,0 МПа	кусок	4.0	5.70	22.79
248	Двухслойная покраска металлических элементов и труб водостойкой краской, включая стоимость материалов и доставки	м2	5.70	1.80	10.25
249	Е/б круглые сборные элементы D=1,0 м, Н=1,5 м			0.00	0.00
250	Подготовительный слой бетона класса В7.5 высота = 10 см	м3	0,26	51.18	13.31
251	D=1,0 м диаметр сборный е/б строительство колодца с элементами	м3	0,73	65.91	48.12
252	Бетонные плиты днища колодца диаметром D=1,0 м: Тип НS-10	кусок	1.00	45.05	45.05
253	Настенное кольцо типа РО 10-6	кусок	1.00	57.73	57.73
254	Установка крышек для скважин	кусок	1.00	36.61	36.61
255	Е/б кольцевого типа РО 10-9а TS 1-10 с чугунной вставкой типа Т	кусок	1.00	155.81	155.81
256	Металлическая розетка	кг	15.70	1.39	21.77
257	Е/б детали вставки скважины	кг	14.40	1.14	16.44
258	Заделка отверстия цементным раствором.	м2	0.10	2.48	0,25
259	Двухслойное покрытие металлических конструкций.	дом	0.0300	22.60	0,68
260	Двухслойная гидроизоляция наружной поверхности скважин Е/В с использованием двух слоев битумной мастики.	м2	5.70	1.51	8.59
261	Конструкция дренажного колодца / 3 части /			0.00	0.00
262	Трубы, фитинги, металлические конструкции 263 Клапан Ф100 мм, PN10, цена, поставка,			0.00	0.00
263	монтаж	кусок	3.0	92.27	276.82
264	Стальной фланец 264 Ф150 мм, PN10, цена, поставка и монтаж.	кусок	6.0	30.79	184.72
265	Стальной фланец 265 П100т, PN10, цена, поставка и монтаж.	кусок	6.0	20.16	120.94
266	Стальные профильные детали - отвод Р100 а=900 -1 шт., Р150 а=900 -5 шт., монтаж 267 Стальные профильные детали - отвод Р100 а=900 Цена, поставка 268	кусок	0.180	1497.14	269.49
268	профильные детали - отвод Р100 а=900	кусок	3.00	15.57	46.70
269	стальных профильных деталей - отвод Р150 а=900 Цена, поставка стальных профильных деталей - воронка Р150/219 - 6 шт., цена, поставка и монтаж.	кусок	15.00	24.46	366.92
270	Полиэтиленовый трубный фланец со стальным фланцем OD160/DN100 мм, с резиновой прокладкой, Р=1,0 МПа, цена, поставка, монтаж	т	0,123	2523.27	310.36
271	Полиэтиленовый переходник OD160x108 мм, Р=1,0 МПа, цена поставки, монтаж	кусок	3.0	16.46	49.37
272	Ревверсивная заслонка Ф150 мм, Р=0,6 МПа, цена, поставка, установка	кусок	3.0	198.15	594.45
273	Стальная труба П159х4,5 мм, цена, поставка, монтаж	м	63.0	26.27	1655.05
274	Металлический колодец из стальной трубы П1020х10 мм, длина 1,6 м. Цена, поставка, монтаж.	м	4.8	403.20	1935.35
275	Закрытие люка стальными пластинами толщиной 10 мм: стоимость, поставка и монтаж	т	0,384	1440.71	553.23
276	Стоимость, поставка, изготовление и монтаж металлических кровельных элементов.		0.4158	1431.77	595.33
277	Замок 277 с 2 петлями: цена, доставка и установка.	кусок	3.0	11.26	33.79
278	Упрощенный воздушный фильтр, включая решетку, изготовление и установку.	я	0.51735	935.44	483,95
279		у <sup>3</sup>	0,255	16.54	4.22
280	Е/б круглые сборные элементы D=1,0 м, Н=1,5 м	у <sup>3</sup>	0,051	12.61	0,64
281		у <sup>3</sup>	0,051	12.61	0,64
282	Двухслойная покраска металлических элементов водостойкой антикоррозионной краской, включая стоимость материалов и доставки.	м²	33.9	1.16	39.19
283	Усиленная гидроизоляция стальных труб и конструкций, включая стоимость материалов и доставки.	м²	57.6	5.00	288.27
284	Колодец из полимерного песка D1150, Н=2000 с крышкой, цена, поставка и монтаж.	кусок	3	206.50	619.50
285	Самые главные — быть счастливыми			0.00	0.00
286	Земляные работы по реконструкции в рамках			0.00	0.00
287	программы снижения рисков стихийных бедствий			0.00	0.00
288	Шасси с экскаватором 289 В/б с ручным выемкой	-----	56.00	0,91	51.15
289	В/б с ручным выемкой	М <sup>3</sup>	5.60	4.38	24.53
290	Технологические трубы, фитинги для труб			0.00	0.00
291	Стальная труба П108х4 мм, цена, поставка, монтаж, испытания	м	20.0	11.66	233.15
292	Болт 292, диаметр 100 мм, Ру = 1,25 МПа, цена, поставка и монтаж.	кусок	2.00	54.02	108.03
293	Стальной фланец 293, диаметр 100 мм, Ру = 1,25 МПа, цена, поставка и монтаж (шт.).		4.00	14.34	57.38
294	Колодец из полимерного песка D1150, Н=2000 с крышкой, цена, поставка и монтаж.	кусок	1	206.50	206.50
295	Общий				40287.58

Всего\* (тысяч AMD) 100 %

86908.32

100.0

\*Цена включает все расходы, /за исключением 3% от необлагаемой налогом стоимости  
рабочей силы/, включая «прибыль» 11% и НДС 20%.